
č. VZ: VZ/21400/16/26, P16V00114078     č. sml. objednatele: 22/16 
sp. zn. VZ: MPO 43342/2016       č. sml. zhotovitele:  
čj. sml.: MPO 51602/2016 

Stránka 1 z 9 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Sídlo:   Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 

Zastoupená:  Ing. Jan Benátský, ředitel odboru hospodářské správy 

IČ:   47609109 

DIČ:                             CZ47609109, neplátce DPH  

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:   1525001/0710 

(dále „objednatel“ či „MPO“) 

a 

IKA VIN 112, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 13677 

se sídlem:  Vinohradská 112, 130 00 Praha 3 

zastoupená:  Ing. arch. Jan Řeřicha 

IČ:   28220498 

DIČ:   CZ28220498 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:  1002447783/2700 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

tuto  

s m l o u v u    o    d í l o   

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1.1 

Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby, včetně požárně 

bezpečnostního řešení budov (dále jen „PBŘ“), projednání podmínek realizace s dotčenými orgány 

státní správy (dále jen „DOSS“), zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby včetně 

soupisu prací a dodávek, vypracování rozpočtu realizačních nákladů a následný autorský dozor 

rekonstrukce budov MPO Gorazdova 24 a Dittrichova 21, Praha 2 (dále jen „budovy“), s cílem snížení 

jejich energetické náročnosti. Projektová dokumentace bude řešit zejména tyto dílčí prvky, za 

podmínek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy – Závazné stanovisko odboru památkové péče 

Magistrátu hl. m. Prahy: 

Restaurátorské práce 

 očištění původních omítek portálu budovy Dittrichova a architektonických prvků průčelí 

budovy Gorazdova, 

 repasování vlajkových stožárů, 

 průzkum historické barevnosti a materiálového řešení fasád, 

 pasport stávajících výplní otvorů pro archivaci v NPÚ. 



č. VZ: VZ/21400/16/26, P16V00114078     č. sml. objednatele: 22/16 
sp. zn. VZ: MPO 43342/2016       č. sml. zhotovitele:  
čj. sml.: MPO 51602/2016 

Stránka 2 z 9 

 

Bourací práce  

 odstranění stávajících otvorových výplní obvodových stěn, části omítek a stávajícího 

zateplení, stávajícího podlahového souvrství terasy a odstranění světlíků serverovny ve 

dvorní vestavbě, 

 prostupy VZT potrubí.  

Zdící práce  

 zazdění otvorů ústících do šachet světlíků, 

 začištění prostupů VZT potrubí. 

Výměna otvorových výplní.  

Zateplení uličních fasád. 

Zateplení dvorních fasád.  

Zateplení střech a vodorovných konstrukcí s novou hydroizolační vrstvou.  

Instalace nuceného větrání vybaveného rekuperací tepla. 

Doplnění stávajícího vytápění a přípravy teplé vody plynovými kotli o tepelná čerpadla vzduch-voda. 

Inženýrské sítě zůstanou zachovány v současném stavu. 

Nad rozsah prací uvedených v příloze č. 2 – Úvodní projektová dokumentace a v příloze č. 1 – 

Závazné stanovisko odboru památkové péče MHMP objednatel požaduje zpracovat do projektové 

dokumentace i následující rekonstrukční práce: 

Opravu všech interiérových dveří a zárubní v rozsahu nových nátěrů a výměny kování, v 

individuálních případech výměnu celých dveří. 

Opravu sociálních zařízení v rozsahu výměny dlažeb, obkladů, osvětlení, zařizovacích předmětů a 

výmalby. 

Výměnu podlahových krytin všech kanceláří, chodeb a dalších místností dotčených stavbou, v 

provedení PVC nebo koberec podle individuálních pokynů zadavatele. 

Odstranění viditelných armatur původního systému vytápění budovy Gorazdova 24 na chodbách.       

 

Plnění předmětu smlouvy je děleno do čtyř fází:  

1.1.1   

Vyhotovení dokumentace pro ohlášení stavby včetně PBŘ obou budov. 

1.1.2 

Projednání podmínek realizace projektu s DOSS. 

1.1.3 

Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby včetně soupisu prací a dodávek a 

vypracování rozpočtu realizačních nákladů. Dokumentace bude vypracována v rozsahu požadovaném 

§ 44 odst. 4 písm. a) a b) ZVZ a jeho prováděcími právními předpisy v aktuálním znění, zejména pak 

vyhlášky č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 

stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

1.1.4 

Autorský dozor, který zahrnuje: 

- dohled nad dodržením souladu dokumentace stavby s prováděnou stavbou a poskytování 

potřebných konzultací dodavateli, který bude provádět stavbu (dále jen „dodavatel stavby“), popř. 

objednateli; 

- posuzování návrhů dodavatele stavby na změny a odchylky; 

- sledování předepsaných zkoušek materiálů a kvality prováděných dodávek a prací; 

- účast na kontrolních dnech a provádění zápisů do stavebního deníku, popřípadě udílení 

závazných pokynů dodavateli stavby;  

- průběžné informování objednatele o všech závažných okolnostech souvisejících s prováděnými 

pracemi; 

- účast na odevzdání a převzetí prací nebo jejich částí (společně s technickým dozorem stavby); 

- koordinace požadavků a změn, které případně vzniknou v průběhu prací s DOSS. 

 

(to vše dále též „dílo“) 

 



č. VZ: VZ/21400/16/26, P16V00114078     č. sml. objednatele: 22/16 
sp. zn. VZ: MPO 43342/2016       č. sml. zhotovitele:  
čj. sml.: MPO 51602/2016 

Stránka 3 z 9 

 

1.2 

Objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli dohodnutou cenu, a to 

za podmínek ve smlouvě uvedených.  

 

II. Termín a místo plnění  

2.1 

Zhotovitel zahájí plnění předmětu smlouvy k datu platnosti a účinnosti smlouvy. 

 

2.2 

Plnění dle: 

a) bodu 1.1.1 této smlouvy bude ukončeno a předáno objednateli nejpozději do 90 dnů ode dne 

platnosti a účinnosti smlouvy, současně s kopiemi dokladů podání žádostí o závazná 

stanoviska DOSS; 

b) bodu 1.1.2 této smlouvy bude ukončeno a závazné stanovisko DOOS předáno objednateli 

neprodleně po jeho vydání. Nejpozději však společně s plněním podle bodu 1.1.3; 

c) bodu 1.1.3 této smlouvy bude ukončeno a předáno objednateli nejpozději do 210 dnů ode 

dne platnosti a účinnosti smlouvy; 

d) bodu 1.1.4 této smlouvy zhotovitel zahájí neprodleně po výzvě objednatele k výkonu 

autorského dozoru a plnění bude provádět po celou dobu trvání stavby a vydání povolení 

k užívání stavby DOSS. 

2.3 

Místem plnění dle bodu 1.1.1 až 1.1.3 je sídlo objednatele a místem plnění dle bodu 1.1.4 jsou budovy 

objednatele dle této smlouvy. 

 

III. Provádění a předání díla 

3.1 

Plnění dle: 

a) bodu 1.1.1 této smlouvy bude objednateli předáno tištěné v počtu 1. paré a současně 

elektronicky v počtu 1 ks CD, současně s kopiemi dokladů podání žádostí o závazná 

stanoviska DOSS. O předání plnění bude sepsán předávací protokol, který podepisují 

odpovědné osoby uvedené v odst. 3.5. 

b) bodu 1.1.2 této smlouvy bude objednateli předáno 1x v originálu vydaném DOSS. 

c) bodu 1.1.3 této smlouvy bude objednateli předáno tištěné v počtu 3. paré a současně 

elektronicky v počtu 1 ks CD. Rozpočet realizačních nákladů bude předán odděleně 1x v 

tištěné formě a 1x elektronicky na CD. O předání bude sepsán předávací protokol, který 

podepisují odpovědné osoby uvedené v odst. 3.5. 

d) dle bodu 1.1.4 této smlouvy bude prováděno průběžně po celou dobu realizace stavby do 

vydání povolení k užívání stavby DOSS. 

 

3.2 

Dílo s vadami není objednatel povinen převzít. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo 

obsahuje vady, je povinen při předávání plnění specifikovat tyto vady v předávacím protokolu, ve 

kterém současně prohlásí, že dílo nepřijímá. 

 

3.3 

Bude-li dílo obsahovat jen drobné vady a nedodělky, objednatel dílo může převzít, přičemž vady 

budou zaznamenány v předávacím protokolu, a zhotovitel je povinen odstranit tyto vady na vlastní 

náklady nejpozději do 15 ti dnů ode dne podepsání předávacího protokolu s výhradami. 

 

3.4 

Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých 

skutečnostech, které mohou mít vliv na provádění díla nebo plnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy. 



č. VZ: VZ/21400/16/26, P16V00114078     č. sml. objednatele: 22/16 
sp. zn. VZ: MPO 43342/2016       č. sml. zhotovitele:  
čj. sml.: MPO 51602/2016 

Stránka 4 z 9 

 

 

3.5 

Odpovědné osoby za předání a převzetí plnění: 

Za objednatele: 

Ing. Václav Kubr, tel. 224 852 396, e-mail:xxxxxxxxxxxx  

Ing. jan Benátský, tel. 224 852 112, e-mail: benatsky@mpo.cz  

 

Za zhotovitele: 

Ing. arch. Jan Řeřicha, tel.:267313003, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1  Práva a povinnosti zhotovitele: 

4.1.1 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, s vynaložením odborné péče na svůj 

náklad a své nebezpečí, řádně a včas tak, aby nedošlo k porušení obecně závazných právních 

předpisů, platných norem ČSN, bezpečnostních předpisů a předpisů požární ochrany. 

4.1.2 

Zhotovitel poskytne po celou dobu plnění dle této smlouvy veškerou další potřebnou součinnost při 

komunikaci s objednatelem. 

4.1.3 

Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické 
povahy souvisejících s objednatelem, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či 
nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. Povinnost 
zhotovitele zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění této smlouvy, tak i po jejím ukončení a této 
povinnosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. Povinnost 
mlčenlivosti je zhotovitel povinen zajistit ve stejném rozsahu i u všech osob, které při plnění svých 
povinností dle této smlouvy použije, přičemž porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto osob se 
považuje za porušení mlčenlivosti ze strany zhotovitele.  
4.1.4 

Zhotovitel je povinen objednateli umožnit kontrolu plnění díla a na požádání objednatele poskytnout 

bezodkladně veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla.  

4.1.5 

Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy dle bodu 1.1. této smlouvy sjednáno 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to 

s limitem pojistného plnění alespoň 1 mil Kč a spoluúčastí maximálně 5%. 

 

4.2  Práva a povinnosti objednatele: 

4.2.1 

Objednatel poskytne zhotoviteli k zajištění plnění předmětu smlouvy podle odst. 1.1 této smlouvy 

nezbytnou součinnost, ve spojitosti s realizováním díla, tj. zejména zajistí vstup do příslušných prostor 

zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl dostát svým závazkům a povinnostem stanovených touto smlouvou 

a příslušnými právními předpisy, nemůže-li zhotovitel zajistit požadované plnění jinak. 

4.2.2 

Objednatel má právo na dodání díla v dohodnutém rozsahu a termínu. Za objednatele provádí 

průběžnou kontrolu postupu a kvality prováděných činností odpovědná osoba objednatele uvedená 

v odst. 3.5. 

 

V. Záruční doba, odpovědnost za vady díla, smluvní pokuty 

5.1 

Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost plnění dle této smlouvy a zaručuje se, že dílo bude zhotoveno 

v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání 

objednateli. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo dle bodu 1.1.3 této smlouvy v délce 24 měsíců od data 

předání a převzetí. 

 



č. VZ: VZ/21400/16/26, P16V00114078     č. sml. objednatele: 22/16 
sp. zn. VZ: MPO 43342/2016       č. sml. zhotovitele:  
čj. sml.: MPO 51602/2016 

Stránka 5 z 9 

 

5.2 

Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž 

v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění.  

 

5.3 

Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované vady odstranit, nejpozději do 5 pracovních dnů od 

doručení reklamace objednatelem, pokud nebude smluvními stranami dohodnuta jiná lhůta. 

 

5.4 

Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady. 

 

5.5 

Náklady na odstranění vad a nedodělků díla je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel. 

 

5.6 

V případě nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné právo účtovat 

straně povinné tyto sankce: 

5.6.1  

V případě prodlení s plněním dle této smlouvy ze strany zhotovitele bude hrazena smluvní pokuta 

ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

5.6.2  

V případě prodlení s plněním závazku zaplatit sjednanou cenu ze strany objednatele bude hrazen 

úrok z prodlení v zákonné výši. 

5.6.3  

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle odst. 4.1.3 zhotovitelem ze smlouvy bude hrazena 

smluvní pokuta ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každé porušení takové 

povinnosti. 

5.6.4 

V případě porušení povinnosti mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 

s výkonem podnikatelské činnosti zhotovitelem podle odst. 4.1.5 bude hrazena smluvní pokuta ve výši 

50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

5.6.5 

V případě neplnění povinností autorského dozoru dle čl. I. odst. 1.1.4 uhradí zhotovitel smluvní pokutu 

ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti. 

5.6.6 

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody 

či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, v plné výši, a to i 

ve výši přesahující smluvní pokutu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy 

nezapočítává. 

5.6.7  

Splatnost smluvní pokuty nebo náhrady škody či újmy je 10 dnů od doručení písemné výzvy 

oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní 

účet oprávněné smluvní strany. 

 
VI. Předčasné ukončení smlouvy 

6.1 

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou.  

6.1.1 

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně 

k vadnému plnění, 

b) jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy trvajícím déle než 5 dnů, 

c) jestliže zhotovitel porušil povinnost mlčenlivosti podle odst. 4.1.3, 



č. VZ: VZ/21400/16/26, P16V00114078     č. sml. objednatele: 22/16 
sp. zn. VZ: MPO 43342/2016       č. sml. zhotovitele:  
čj. sml.: MPO 51602/2016 

Stránka 6 z 9 

 

d) jestliže zhotovitel porušil povinnost mít sjednáno pojištění podle odst. 4.1.5, 

e) nedostavil-li se zhotovitel opakovaně na kontrolní dny realizace stavby. 

6.1.2 

Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 5 dnů, 

b) jestliže je objednatel i přes písemné urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury 

trvajícím déle než 14 dnů.  

 

6.2 

Objednatel může smlouvu kdykoli vypovědět z jakéhokoli důvodu nebo i bez udání důvodu. Výpovědní 

doba činí 2 měsíce a končí uplynutím posledního dne druhého měsíce následujícího po měsíci, v 

němž byla výpověď zhotoviteli doručena. Smluvní strany se zavazují, že v případě výpovědi splní 

všechny závazky, které do dne uplynutí výpovědní doby vyplývají z této smlouvy. 

 

6.3 

Jestliže je smlouva ukončena dohodou, výpovědí nebo odstoupením před dokončením plnění, smluvní 

strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění provedených k datu, kdy smlouva byla 

ukončena a na tomto základě vyrovnají vzájemné závazky a pohledávky z toho pro ně vyplývajících. 

Při odstoupení od smlouvy hradí náklady vynaložené na smluvené dílo k okamžiku odstoupení od 

smlouvy ta smluvní strana, která podstatně porušila smlouvu.  

V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy, má zhotovitel nárok na zaplacení prokazatelně 

vynaložených nákladů v prokázané výši, to však pouze tehdy, že je dosavadní předaná část plnění 

pro objednatele využitelná. 

 

6.4 

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

 

6.5 

Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti za 

škodu či újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení 

a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

VII. Cena plnění, fakturační a platební podmínky 

7.1 

Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran a činí: 

 Cena celkem bez DPH:  1 565 000,00 Kč, 

 DPH 21 %:      328 650,00 Kč, 

 Cena celkem vč. DPH:  1 893 650,00 Kč, 

přičemž: 

a) cena za práce podle 1.1.1 této smlouvy činí: 

Cena celkem bez DPH: 499 000,00 Kč 

DPH 21 %:   104 790,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH: 603 790,00 Kč 

b) cena za práce podle 1.1.2 této smlouvy činí: 

Cena celkem bez DPH:   25 000,00 Kč 

DPH 21 %:       5 250,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH:   30 250,00 Kč 

c) cena za práce podle 1.1.3 této smlouvy činí: 

Cena celkem bez DPH: 941 000,00 Kč 

DPH 21 %:   197 610,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH: 1 138 610,00 Kč 



č. VZ: VZ/21400/16/26, P16V00114078     č. sml. objednatele: 22/16 
sp. zn. VZ: MPO 43342/2016       č. sml. zhotovitele:  
čj. sml.: MPO 51602/2016 

Stránka 7 z 9 

 

d) cena za práce podle 1.1.4 této smlouvy činí: 

Cena celkem bez DPH: 100 000,00 Kč 

DPH 21 %:     21 000,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH: 121 000,00 Kč 

 

7.2 

Cena za dílo je sjednána jako cena konečná a nejvýše přípustná. Sjednaná cena zahrnuje veškeré 

náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.  

 

7.3 

Změna ceny díla je možná pouze v případě, že v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb 

DPH. V tomto případě bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH dle právních předpisů 

účinných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

7.4 

Platby dle bodu 7.1, písmeno a - d této smlouvy budou realizovány dílčími platbami po převzetí částí 

díla dle odst. 2.1, na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem se splatností 30 dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury objednateli.  

 

7.5 

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a podle § 435 občanského zákoníku, to vše ve 

znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat právními předpisy a touto smlouvou 

stanovené náležitosti, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, bude objednatel oprávněn fakturu vrátit 

zhotoviteli k přepracování, aniž by se tím dostal do prodlení. V tomto případě neplatí původní doba 

splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově 

vystavené faktury objednateli. 

 

7.6 

Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

 

VIII. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

8.1 

Předáním a převzetím díla formou oboustranně podepsaného předávacího protokolu přechází 

nebezpečí škody k  dílu ze zhotovitele na objednavatele. Vlastnické právo k dílu přechází ze 

zhotovitele na objednatele okamžikem zaplacení ceny díla na účet zhotovitele, uvedený v této 

smlouvě.  

 

8.2 

Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn dílo užít jakýmkoliv způsobem a v neomezeném 

rozsahu a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či 

jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu 

autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či 

práva vlastnická aj.). V případě, že by takové nároky vůči objednateli uplatněny byly, zhotovitel se 

zavazuje je na svůj náklad vypořádat. 

 

8.3 

Zhotovitel dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho případně změněných verzí, úpravám díla, 

zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla beze změny nebo po zpracování do 

libovolného souborného díla, k užití díla, a to i upraveného či zpracovaného, při užití libovolného 

souborného díla, ve spojení s jiným dílem bez uplatnění autorských práv. 

 

 



č. VZ: VZ/21400/16/26, P16V00114078     č. sml. objednatele: 22/16 
sp. zn. VZ: MPO 43342/2016       č. sml. zhotovitele:  
čj. sml.: MPO 51602/2016 

Stránka 8 z 9 

 

8.4 

Licence je poskytována jako výhradní, zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout 

dílo třetím osobám. 

 

8.5 

Cena sjednaná v této smlouvě zahrnuje rovněž celkovou odměnu za poskytnutí licenčních práv včetně 

vypořádání veškerých práv autorů. 

 

IX. Platnost a účinnost smlouvy 

9.1 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu určitou a to do dne 

ukončení plnění dle bodu 2.2 písm. d) této smlouvy. 

9.2 

Smlouva rovněž končí k datu vyčerpání ceny za plnění tak, aby nedošlo k překročení ceny za dílo 

uvedené v odst. 7.1 této smlouvy. 

 

X. Závěrečná ujednání 

10.1 

Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.  

 

10.2 

 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 

této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 

smlouvě jako celku. 

 

10.3 

Vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právními 

předpisy účinnými v České republice, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

10.4 

Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu s tím, že objednatel obdrží 2 

vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení. 

 

10.5.  

Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

10.6 

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

10.7 

 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu zadavatele, případně i na 

dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 

zajistí objednatel. 



č. VZ: VZ/21400/16/26, P16V00114078     č. sml. objednatele: 22/16 
sp. zn. VZ: MPO 43342/2016       č. sml. zhotovitele:  
čj. sml.: MPO 51602/2016 

Stránka 9 z 9 

 

 

10.8 

Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle jejich svobodné a 

pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují. 

 

10.9 

Nedílnou součást smlouvy tvoří přílohy: 

- Příloha č. 1: Závazné stanovisko odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy 
- Příloha č. 2: Úvodní projektová dokumentace 

 

 

 

V Praze dne ...........................                                                      V Praze dne ........................... 

 

Česká republika – Ministerstvo  IKA VIN 112, a.s. 

průmyslu a obchodu 

 

 

 

Ing. Jan Benátský  
ředitel odboru hospodářské správy  

 Ing. arch. Jan Řeřicha  
ředitel společnosti 

 


